26 de junho de 201

W6nco.ea

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP
CNPJ/MF:,50.804.079/0001-81 1 Fone: (Dl ) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: carnarasaoroqué@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

INDICAÇÃO N° 537/2018

- Solicita que o Poder Executivo interceda junto a

Empresa responsável pela coleta de lixo para que

seja regularizada a referida coleta na região do

Bairro do Sabaó,. Mombaça e Acácia.

Leitura em Plenário
Na 22a SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/07/2018

JOSÉ AL 	RE-P RRONI DIAS
20  Secretário

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve.  INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao- setor competente, visando

que o Poder Executivo interceda junto a Empresa responsável pela coleta de lixo para

que seja regularizada a referida coleta na região do Bairro do Saboó, Mombaça e

Acácia.

JUSTIFICATIVA:

Este Vereador • tem sido constantemente

procurado por munícipes, que reclamam pela falta de coleta de lixo em suas

residências, que permanecem por vários dias com lixo dentro das lixeiras. A péssima

qualidade da coleta de lixo está propiciando problemas de saúde pública, motivo pelo

qual solicito que providências urgentes sejam tomadas para a regularização, deste

importante serviço de responsabilidade da Prefeitura.

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas",

PROTOCOLO N° CETSR 26/06/2018 - 16:19 3367/2018

	Page 1